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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 420 (Alm. del) efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Tor-

sten Schack Pedersen (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 420: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan reglerne om visum for personer fra Filippi-

nerne gør det muligt at få eksempelvis en kæreste på besøg til et kortere ophold i 

Danmark henset til, at der ikke eksisterer en reel skilsmisselovgivning på Filippi-

nerne, hvilket betyder, at det kan være meget vanskeligt at dokumentere, at den 

pågældende ikke længere er gift? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag for Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Statsborgere fra FilippiŶerŶe kaŶ få visuŵ til DaŶŵark ŵed heŶblik på at 
besøge en kæreste. 

 

Ved ansøgning om visum med henblik på at besøge en kæreste i Danmark 

foretages der en konkret vurdering af kæresteforholdet. Der lægges ved 

vurderingen af kæresteforholdet vægt på de kriterier, der fremgår af vi-

sumvejledningen (Vejledning nr. 10182 af 17. december 2018 om behand-

ling af ansøgninger om visum til Danmark), herunder bl.a., at parret har et 

personligt kendskab til hinanden. Det fremgår herudover af visumvejled-

ningen, at der ikke bør meddeles visum med henblik på kærestebesøg, 

hvis ansøgeren og/eller værten er registreret som gift med en anden per-

son, idet kæresteforholdet mellem ansøgeren og værten i så fald ikke kan 

anses for dokumenteret. Dog kan der meddeles visum, såfremt der ind-

sendes dokumentation for, at ægteskabet er ophørt ved endelig skilsmis-

se. 
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Såfremt der ikke kan fremlægges dokumentation for en skilsmisse, vil vi-

sumansøgeren således som udgangspunkt ikke kunne få visum med hen-

blik på at besøge en kæreste.  

 

Udlændingestyrelsen kan ikke udtale sig om filippinsk lovgivning i forhold 

til skilsmisse. Dog er Udlændingestyrelsen bekendt med, at det er muligt 

at få et ægteskab annulleret. En sådan annullering vil på tilsvarende vis 

som en skilsmisse blive anerkendt som dokumentation for, at visumansø-

geren ikke længere er i et ægteskab med en anden person. 

 

En visumansøger fra Filippinerne vil i øvrigt kunne få visum på andet 

grundlag, eksempelvis hvis ansøgeren tidligere har rejst til Danmark og har 

overholdt betingelserne for sit visum, og det på den baggrund vurderes, at 

der er gruŶdlag for at ŵeddele visuŵ på Ŷy.” 
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